
Annahmetarife im Altstoffsammelzentrum (ASZ) ab 2020 
                   (Preise inkl. 10 % Mwst.) 

Sperrmüll (Hausmüll)   

Die Entsorgung ist nur einmal pro Monat und Haushalt möglich. 
Die Öffnungszeiten entnehmen Sie bitte dem aktuellen Müllkalender. 

Bezeichnung 
Verrechnungs- 

einheit Preis 

bis zu 1 m³  Tariffrei 

ab dem 2. m³ bis max. 5 m³ m³ € 35,00 

über 5 m³ - keine Annahme im ASZ 
Die Entsorgung ist nur direkt über ein Entsorgungsunternehmen möglich (nähere 
Infos erhalten Sie im Gemeindeamt). 

Altholz   

Bezeichnung 
Verrechnungs- 

einheit Preis 

bis zu 1 m³  Tariffrei 

ab dem 2. m³ bis max. 5 m³ m³ € 25,00 

über 5 m³ - keine Annahme im ASZ 
Die Entsorgung ist nur direkt über ein Entsorgungsunternehmen möglich (nähere 
Infos erhalten Sie im Gemeindeamt). 

   

Fahrzeugschrott  
 

Bezeichnung 
Verrechnungs- 

einheit 
Preis 

Autowracks mit Typenschein Stk. € 65,00 

PKW - Reifen ohne Felgen Stk. €  3,00 

PKW - Reifen mit Felgen Stk. €  6,00 

LKW - TRAKTOR Reifen ohne Felgen Stk. € 12,00 

LKW - TRAKTOR Reifen mit Felgen Stk. € 28,00 

  
 

Sondermüll  
 

Bezeichnung 
Verrechnungs- 

einheit 
Preis 

KFZ - Batterien kg Tariffrei 

Alt-Motoröl Liter € 0,70 

Öl -Wasser - Benzin - Gemische Liter € 2,00 

Farben und Lacke kg € 2,00 

  
 

Bauschutt  
 

Bezeichnung 
Verrechnungs- 

einheit 
Preis 

Annahme nur bis 1 m³ m³ € 60,00 

Kleinstmengen kg €  0,50 

  
 

Sonstiges  
 

Bezeichnung 
Verrechnungs- 

einheit 
Preis 

Grünschnitt - Baumschnitt m³ € 23,00 

Sperrmüll lose - von Gewerbebetrieben m³ € 40,00 

 


